1

医療関係者各位                                   2017年9月

アルツハイマー型認知症治療剤

ドネペジル塩酸塩 OD 錠 3mg「NPI」
ドネペジル塩酸塩 OD 錠 5mg「NPI」
ドネペジル塩酸塩 OD 錠 10mg「NPI」

販売移管のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、標記製品につきまして、2017年 9月末日を以って興和創薬株式会社での販売を終了し、2017

年 10月 1日より日本薬品工業株式会社が販売することになりましたので、ご案内申し上げます。これに

伴い、下記の通り、販売元および各種コード等が変更になります。

 販売移管により何かとご迷惑をお掛けすることと存じますが、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

記

＜ドネペジル塩酸塩 OD錠 3mg「NPI」＞

 【移管前】 【移管後】

製造販売元 日本薬品工業株式会社
日本薬品工業株式会社

販売元 興和創薬株式会社

包装単位 PTP28 錠(14 錠×2）（変更なし）

JANコード（4987+統一商品コード） 4987850012208 4987440448233

GS1コード（販売包装単位） (01)14987850012205 (01)14987440448230

GS1コード（調剤包装単位） (01)04987850012215 (01)04987440448219

薬価基準収載医薬品コード 1190012F3282（変更なし）

レセプト電算処理システムコード 622155501（変更なし）

薬価（円/錠） 85.50（変更なし）

基準番号（HOTコード） 1215557010101 1215557020101

識別コード KOG 121 NPI 145

 変更品の販売開始時期

決まり次第ご案内いたします。しばらくの間、従来通りの製品（興和創薬仕様）を弊社より販売さ

せていただきます。

次頁以降もご覧ください

2

＜ドネペジル塩酸塩 OD錠 5mg「NPI」＞

 【移管前】 【移管後】

製造販売元 日本薬品工業株式会社
日本薬品工業株式会社

販売元 興和創薬株式会社

包装単位
①PTP56錠(14錠×4） （変更なし）

②PTP140 錠(14 錠×10）（変更なし）

JANコード（4987+統一商品コード）
①4987850012505

②4987850012604

①4987440449261

②4987440449025

GS1コード（販売包装単位）
①(01)14987850012502

②(01)14987850012601

①(01)14987440449268

②(01)14987440449022

GS1コード（調剤包装単位） ①②(01)04987850012512 ①②(01)04987440449216

薬価基準収載医薬品コード 1190012F4289（変更なし）

レセプト電算処理システムコード 622155601（変更なし）

薬価（円/錠） 125.70（変更なし）

基準番号（HOTコード）
①1215564010101

②1215564010102

①1215564020101

②1215564020102

識別コード KOG 122 NPI 146

 変更品の販売開始時期

   変更品の販売開始は、PTP56 錠は 2018年 3月頃を予定しております。PTP140錠は決まり次第ご案内

いたします。

それまでの間、従来通りの製品（興和創薬仕様）を弊社より販売させていただきます。

＜ドネペジル塩酸塩 OD錠 10mg「NPI」＞

 【移管前】 【移管後】

製造販売元 日本薬品工業株式会社
日本薬品工業株式会社

販売元 興和創薬株式会社

包装単位 PTP56 錠(14 錠×4）（変更なし）

JANコード（4987+統一商品コード） 4987850023105 4987440450267

GS1コード（販売包装単位） (01)14987850023102 (01)14987440450264

GS1コード（調剤包装単位） (01)04987850023112 (01)04987440450212

薬価基準収載医薬品コード 1190012F6095（変更なし）

レセプト電算処理システムコード 622277301（変更なし）

薬価（円/錠） 233.30（変更なし）

基準番号（HOTコード） 1227734010101 1227734020101

識別コード KOG 120 NPI 147

 変更品の販売開始時期

   変更品の販売開始は 2017年 12月頃を予定しております。

それまでの間、従来通りの製品（興和創薬仕様）を弊社より販売させていただきます。

＜その他の変更内容＞

 錠剤および PTPシートのデザインを変更します[サイズに変更はありません]。

 個装箱のデザインを変更します[サイズに変更はありません]。

3

＜変更品の個装箱への表示＞

 しばらくの間、変更品の個装箱に以下の表示をさせていただきます。

  販売元変更品、錠剤・PTPシート変更品

また、「患者様向けお知らせカード」（10 枚綴り）をご用意しています。ご入用の場合はお問い合せ

先へご連絡ください。

＜お問い合せ先＞

日本薬品工業株式会社 本社

〒101-0032 東京都千代田区岩本町 2丁目 2番 3号

TEL 03-5833-5011

受付時間：9時～17時（土日、祝祭日および弊社休業日を除く）

以上